
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Et skønt naturprojekt, Boserupkilen, er ved at tage form i jeres 
lokalområde.  
 
Målet er at forvandle landbrugsjord til frodig natur og skabe 
en mere naturlig og grøn forbindelse mellem Boserup Skov, 
Rørmosen, Hørhusene, Dømmes mose og Langengen i 
Svogerslev.  
 
Samtidig ønsker vi at gøre det lettere for alle at komme ud i 
naturen og nyde den.  
 
Vi vil gerne høre jeres tanker, idéer og ønsker til udviklingen af 
disse nye naturarealer.  
 
I der bor og færdes i området til daglig, har stor viden og 
sikkert også ønsker til udvikling af området.  
Derfor opfordrer vi jer til at dele jeres input, så vi sammen kan 
skabe et rigtig godt naturområde.  
 
For at gøre det nemmere for alle at orientere sig om projektet 
og bidrage med input, har vi etableret en digital platform på  
 
https://viskaber.roskilde.dk/da-DK/projects/boserup-kilen  
 
Her er I meget velkomne til at lægge jeres forslag op, når 
inddragelsesfasen starter i begyndelsen af september. 
  

Mere natur hvor du bor og færdes 
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Baggrund 
 
Projekt Boserupkilen er en videreudvikling af Den Grønne Ring omkring 
Roskilde og er med til at sikre let adgang til naturen. 
 
For at opnå dette vil kommunen omdanne kommunale arealer, der i 
øjeblikket bliver brugt til intensiv landbrugsdrift, til natur.  
 
Det sker bl.a. ved at genoprette den naturlige vandbalance og anlægge små 
vandhuller, samt udvikle græsland og andre småbiotoper på arealerne.   
 
Den eksisterende og nye natur i kilen vil blive plejet ved at slå græsset, 
afbrænde visse områder og lade dyr græsse.  
 
Disse tiltag vil gavne den biologiske mangfoldighed, da de skaber nye 
levesteder for dyr og planter, samtidig med at de forbedrer kvaliteten af den 
eksisterende natur.  
 
Vi har også planer om at etablere nye stier og opholdsarealer, så det bliver 
lettere at komme ud og opleve naturen. 
 
Denne omstilling fra intensiv landbrugsdrift til natur vil også resultere i en 
reduktion af CO2-udledningen fra området.  
 
Vi er glade for at bidrage til kampen mod klimaforandringerne. 

 
 

Vi ser frem til at samarbejde med jer og skabe en spændende naturoase i 
vores lokalområde. 
 
 

De bedste hilsner Grøn Omstilling 
 
 
  

https://kommuneplan2019.roskilde.dk/media/1illvmbc/strategi_for_roskildes_groenne_ring.pdf
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